МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

“ бУ ” 2021 г. № 40.9^

г. Горно-Алтайск

Об итогах XI Республиканского экологического
фестиваля «Земля снежного барса»

На основании решения жюри XI Республиканского экологического
фестиваля «Земля снежного барса» (далее - Фестиваль) от 26 октября 2021 года
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Фестиваля.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Фестиваля, согласно списку:

Адарова Вера Олеговна, учитель начальных классов МБОУ «Тюнгурская
основная общеобразовательная школа»;

Акпашева Оксана Курдаковна, заместитель директора по научно-
методической работе МБОУ «Онгудайская средняя общеобразовательная
школа имени С.Т. Пекпеева»;

Аспембитова Наталия Адайхановна, учитель биологии МКОУ «Кош-
Агачская средняя общеобразовательная школа имени В.И. Чаптынова»;

Афанасьева Анна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ
«Талдинская средняя общеобразовательная школа»;

Бодушнин Эмиль Григорьевич, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Улаганский центр детского творчества»;

Дулатова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Усть-Коксинский дом детского творчества»;

Жилякова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МОУ
«Сёйкинская средняя общеобразовательная школа»;

Зуева Надежда Николаевна, учитель биологии МОУ «Сёйкинская средняя
общеобразовательная школа»;

Кенденова Ольга Владимировна, учитель музыки МБОУ
«Владимировская средняя общеобразовательная школа»;

Кленова Ырыс Альбертовна, учитель биологии БОУ РА
«Республиканская гимназия имени В. К. Плакаса»;

Колбукова Татьяна Николаевна, учитель английского языка МБОУ
«Катандинская средняя общеобразовательная школа»;

Курматова Эркелей Айдаровна, заместитель по воспитательной работе
МБОУ «Купчегеньская средняя общеобразовательная школа»;

Куропаткина Галина Евграфьевна, педагог дополнительного образования
МБОУ «Чергинская средняя общеобразовательная школа»;

Кухаева Ия Тулкучиновна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Кыдатова Сурна Алтайчиновна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Онгудайский центр детского творчества»;

Маташева Эркелей Михайловна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Усть - Канский центр детского творчества»;

Маханова Елизавета Сергеевна, учитель английского языка МБОУ «Усть-
Коксинская средняя общеобразовательная школа»;

Миленина Нина Васильевна, учитель истории МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Мугражева Акгуль Адылбековна, учитель начальных классов МКОУ
«Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа имени Л.И. Тюковой»;

Мундусова Валентина Кертиковна, учитель начальных классов МКОУ
«Кокоринская средняя общеобразовательная школа»;

Нашева Чейнеш Тамдановна, учитель начальных классов МКОУ
«Ташантинская основная общеобразовательная школа»;

Озочинова Юлия Кузьмовна, учитель биологии МБОУ «Юстикская
основная общеобразовательная школа»;

Петлина Изабелла Геннадьевна, учитель технологии БОУ РА
«Республиканская гимназия имени В. К. Плакаса»;

Сундеева Марина Владимировна, учитель начальных классов МОУ
«Чойская средняя общеобразовательная школа»;

Тадышева Галина Игнатьевна, учитель начальных классов МБОУ
«Улаганская начальная общеобразовательная школа»;

Толебаева Жаслана Николаевна, учитель начальных классов МКОУ
«Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа имени В.И. Чаптынова»;

Тупикина Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ
«Катандинская средняя общеобразовательная школа»;

Турлунова Сынару Николаевна, учитель истории МКОУ «Курайская
средняя общеобразовательная школа»;

Тырысова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ
«Банковская основная общеобразовательная школа»;

Фролова Ирина Валентиновна, учитель технологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Чокова Лиана Игоревна, учитель начальных классов МКОУ
«Ташантинская основная общеобразовательная школа»;

Шпиляева Анастасия Сергеевна, учитель информатики МБОУ «Усть -
Коксинская средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

Приложение к приказу
Министерства образования и науки РА
от <^£» // 2021 №

Итоги
XI республиканского экологического фестиваля «Земля снежного барса»

№
п/п

ФИО участника Образовательное
учреждение

ФИО
руководителя

Мес
то

Номинация «Лучшая открытка»
Младшая возрастная группа

1. Нашева Амелия МКОУ
«Ташантинская ООШ»

Нашева Ч.Т. I

2. Саксаев Даниэль МБУ ДО
«Улаганский ЦЦТ»

Бодушнин Э.Г. II

3. Тазова Айсулу МБОУ
«Онгудайская СОШ
им. С.Т. Пекпеева»

Акпашева О.К. III

4. Санашкина Самира МБУ ДО «Онгудайский
ЦДТ»

Ачимова С.А. III

Средняя возрастная группа
5. Темдекова Самира БОУ РА

«Республиканская
гимназия

им. В.К. Плакаса»

Петлина И.Г. I

6. Коллектив 6 класса МБОУ
«Юстикская ООШ»

Озочинова Ю.К. II

7. Зуева Мария МОУ
«Сёйкинская СОШ»

Зуева Н.Н. III

Старшая возрастная группа
8. Кучуганова Полина МБОУ «СОШ № 12

г. Горно-Алтайска»
Фролова И.В. I

9. Вилисова
Анастасия

МБОУ
«Чергинская СОШ»

Куропаткина
Г.Е.

II

10. Болтокова Катрина МКОУ
«Курайская СОШ»

Турлунова С.Н. III

Номинация «Мама, папа, Я - барсиная семья»
_____________________ Младшая возрастная группа

И. Субботина
Елизавета

МОУ
«Чойская СОШ»

Сундеева М.В. I

12. Игенбаев Самиджан МКОУ
«Кош-Агачская СОШ
им. Л. И. Тюковой»

Мугражева А.А. II

13. Кухаева Эзеля
Казатова Урсула

МБУ ДО «Онгудайский
ЦДТ»

Кыдатова С.А. III

Анчибаева Элина

Средняя возрастная группа
14. Клепиков Сергей МБОУ

«Банновская ООШ»
Тырысова Е.С. I

15. Аларушкин Элбек БОУ РА
«Республиканская

гимназия
им. В.К.Плакаса»

Кленова Ы.А. II

Номинация «Литературное творчество»
______________________ Младшая возрастная группа

16. Королева Алена
Королева Дарина

МОУ
«Чойская СОШ»

Жилякова О.А. I

17. Коллектив ТО
«Зеленый островок»

МБУ ДО
«Усть-Канский ЦДТ»

Маташева Э.М. II

18. Тушташев Аржан МБОУ
«Улаганская НОШ»

Тадышева Г.И. II

19. Саватова Аделина МКОУ
«Курайская СОШ»

Турлунова С.Н. III

Средняя возрастная группа
20. Тадыкина Дарина БОУ РА

«Республиканская
гимназия

им. В.К. Плакаса»

Кленова Ы.А. I

21. Адаров Данил МБОУ
«Тюнгурская ООШ»

АдароваВ.О. II

22. Дулатова Анастасия МБУ ДО «Усть-
Коксинский ДДТ»

Дулатова Н.А. III

Номинация «Проблемы экологии»
_______________ ___ Младшая возрастная группа

23. Чоюнова Аделина МКОУ
«Кокоринская СОШ»

МундусоваВ.К. I

24. Чокова Карина МКОУ
«Ташантинская ООШ»

Чокова Л.И. II

25. Каранов Рахметжан МКОУ
«Кош - Агачская СОШ
им. В.И. Чаптынова»

Толебаева Ж.Н. III

______________ Средняя возрастная группа
26. Анатпаева Амина

Бултушев Эмил
Шундунова

Байсанаа

МБОУ
«Купчегеньская СОШ»

Курматова Э.А. I

27. Коллектив 9 класс МБОУ
«Владимирская ООШ»

Кенденова О.В. II

28. Коллектив 7 класса МБОУ «СОШ № 12
г. Горно-Алтайска»

Миленина Н.В. III

Номинация «Фотоконкурс: Я - частичка природы»
Младшая возрастная группа

29. Тохтонова Самира МБОУ
«Онгудайская СОШ
им. С.Т. Пекпеева»

Акпашева О.К. I

30. Кудрявцев Юрий МБОУ
«Катандинская СОШ»

Тупикина Т.Ю. II

31. Чокова Карина МКОУ
«Ташантинская ООШ»

Чокова Л.И. III

______________________ Средняя возрастная группа
32. Клепикова Яна МБОУ

«Таллинская СОШ»
Афанасьева А. А. I

33. Казакенова Дамеля МКОУ
«Кош-Агачская СОШ
им. В.И.Чаптынова»

Аспембитова
Н.А.

II

34. Толебаева Алинур МКОУ
«Кош-Агачская СОШ
им. В.И.Чаптынова»

Толебаева Ж.Н. III

Старшая возрастная группа
35. Кухаева Айнура МБУ ДО

«Онгудайский ЦДТ»
Кухаева И.Т. I

36. Сатушева Надежда МБОУ
«Катандинская СОШ»

Колбукова Т.Н. II

37. Атаманова
Ангелина

МБОУ «Усть-
Коксинская СОШ»

Маханова Е.С. III

_________________Номинация «Экологический челлендж»
38. Коллектив

учащихся
МО «Усть-Коксинского

района»
Дулатова Н.А.
Шпиляева А.С.

I

39. Саватов Кирилл МКОУ
«Курайская СОШ»

Турлунова С.Н. I